

Brand- en bedrijfsschadeverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Kröller Boom Assurantiën B.V.

Product: Brand- en bedrijfsschadeverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. Volledige precontractuele en contractuele informatie over het verzekeringsproduct wordt in andere documenten verstrekt.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij een standaard verzekeringsproduct. Het maakt geen deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct raadpleeg dan uw accountmanager.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw bedrijfsgebouw, bedrijfsuitrusting/inventaris en goederen als gevolg van met name genoemde gevaren/gebeurtenissen. Gedekt is de bedrijfsschade die het gevolg is van stilstand of verstoring van uw beroep, bedrijf of bedrijfsactiviteiten door een gedekte gebeurtenis. Op uw polisblad staat vermeld welke onderdelen u heeft verzekerd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade aan uw inventaris/bedrijfsuitrusting en/of goederen en de vermindering van brutowinst van uw bedrijf (bedrijfsschade) onder aftrek van de door de stilstand of stoornis veroorzaakte besparingen als gevolg van brand, ontploffing, lucht- en/of ruimtevaartuigen, blikseminslag, overspanning en/of inductie, storm, water- en/of neerslag, inbraak alsmede vandalisme na inbraak. In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de gedekte en niet gedekte gebeurtenissen. Eventuele beperkingen in dekkingen staan vermeld op uw polisblad.

Extra informatie

Indien u uw bedrijfsuitrusting/inventaris, gebouwen en huurdersbelang laat taxeren volgens artikel 7:960 BW, dan wordt het verzekerd bedrag hiervoor gesteld op het bedrag van de taxatie, vanaf de dag dat wij in het bezit zijn gesteld van het taxatierapport.

Kosten om de schade te beperken

- ✓ Boven het verzekerd bedrag geeft deze verzekering recht op vergoeding van bereddingskosten tot een maximum van 50% van het verzekerd bedrag van de verzekerde zaken op de verzekerde locaties die zijn vermeld op de (bij de polis behorende) specificatie.

Opruimingskosten

- ✓ Als extra vergoedingen boven het verzekerd bedrag worden opruimingskosten vergoed tot een maximum van EUR 125.000 per gebeurtenis of, indien dit meer blijkt te zijn, tot maximaal 10% van de verzekerde som, maar niet meer dan EUR 1.000.000 per gebeurtenis.

Kosten op last van de overheid

- ✓ Kosten op (dwingende) last van de overheid worden vergoed tot een maximum van



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Komt u er niet uit? Neem dan contact op met uw accountmanager.

Uitsluitingen

- ✗ Wij keren niet uit bij schade als gevolg van molest, atoomkernreacties, aardbevingen, vulkanische uitbarstingen en overstromingen. Ook schade en bedrijfsschade veroorzaakt door constructiefouten, slijtage, achterstallig onderhoud, opzet, bewuste of onbewuste roekeloosheid (eigen schuld) en illegale activiteiten zijn niet verzekerd.

Schade door software

- ✗ Schade aan computers of bestanden door niet goed werkende software is niet verzekerd.

Neerslag

- ✗ Uitgesloten is schade door neerslag binnengekomen als gevolg van openstaande ramen, deuren, luiken en/of ventilatieopeningen en vochtdoorlating van muren.

Boetes

- ✗ Boetes of schadevergoeding door contractbreuk, vertraagde uitvoering van opdrachten en/of het niet uitvoeren van opdrachten of boetes/schadevergoeding uit andere hoofde verschuldigd zijn niet verzekerd.

Afschrijving debiteuren

- ✗ Afschrijvingen op debiteuren zijn niet verzekerd.

Toeleveranciers- en afnemersrisico's

EUR 100.000 per gebeurtenis.

✗ Toeleveranciers- en afnemersrisico's, tenzij anders op het polisblad is vermeld, zijn niet verzekerd.

Bedrijfsschade zonder relatie met de gebeurtenis

✗ Niet verzekerd is bedrijfsschade die ook zou zijn ontstaan als de schade onder een gedekte gebeurtenis aan uw bedrijfsuitrusting/inventaris, goederen en/of gebouwen niet zou hebben plaatsgevonden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

! Voor deze verzekering geldt een algemeen eigen risico. De hoogte ervan kunt u zelf kiezen. In een aantal situaties of rubrieken geldt een ander eigen risico. Welke situaties of rubrieken dit zijn en welk eigen risico geldt, staat in uw polis.

Garantiebepalingen

! Uw polis kan garantiebepalingen bevatten. Dit houdt in dat u aan bepaalde zaken dient te voldoen om uw polisdekking te behouden of verhoogde eigen risico's te voorkomen. Op uw polisblad kunt u zien welke garanties voor u van toepassing zijn.

Uitkeringstermijn

! De uitkeringstermijn is vermeld op de (bij de polis behorende) specificatie.

Extra informatie

Aan het einde van een gehele of gedeeltelijke bedrijfsstilstand doch uiterlijk aan het einde van de uitkeringstermijn zal worden vastgesteld hoeveel de gederfde brutowinst is geweest.



Waar ben ik gedekt?

✓ De verzekering geldt voor de verzekerde locaties die zijn vermeld op de (bij de polis behorende) specificatie.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Als u de verzekering aanvraagt en als u een schade meldt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk en werk mee aan de afhandeling hiervan. U mag hierbij niets doen wat de belangen zou kunnen schaden, zoals het erkennen van aansprakelijkheid. Geef tevens veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk aan ons door.

Extra informatie

- Houdt u zich niet aan de verplichtingen en schaad u de belangen? Dat kan gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of uw verzekering, premie of polisvoorwaarden aanpassen of zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

- Betaling van de premie geschiedt via een nota. U kiest of u de premie per jaar, halfjaar of kwartaal betaalt. Bij betaling per halfjaar of kwartaal geldt een premietoeslag.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

- De verzekering begint op de ingangsdatum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als u of wij de verzekering niet beëindigen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar.

Extra informatie

- Let op: de verzekering is alleen van kracht als u de premie betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

- U kunt de verzekering per contractvervaldatum schriftelijk of per e-mail opzeggen met inachtneming van een opzegtermijn van twee maanden.